
  

              
     
 
  
                            
 
 
 

            SERVIZIO AUTONOMO PERSONALE  
                             AREA AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE UMANE 
                        
 
                   
 
                      

 

 

            D I S P O S I Z I O N E   N. 468 DEL 17/12/2021   
 

 
 

 
 

 OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli ed esame, per il reclutamento a tempo 
determinato e pieno di n. 23 istruttori direttivi amministrativi (categoria D1), n. 5 
assistenti sociali (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi informatici (categoria D1), n. 8 
istruttori direttivi architetti (categoria D1), n. 4 istruttori direttivi ingegneri (categoria 
D1), n. 36 istruttori amministrativi (categoria C) e n. 9 Geometri in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021 con la quale sono state 
programmate le assunzioni a tempo determinato finanziate con le risorse del piano 
operativo PON Metro 2014 – 2020 - ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato 
“Rafforzamento della capacità amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity 
Building – Rettifica del punteggio attribuito a n. 6 candidati ammessi alla prova scritta 
per il profilo di Istruttore Amministrativo (AMMTD) all’esito di verifiche svolte sui titoli 
dichiarati.. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE UMANE 
 

Premesso che 
 
in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021è 
stato approvato, con disposizione dirigenziale n. 408 del 12/11/2021, l’avviso di 
selezione pubblica per titoli ed esame, per il reclutamento a tempo determinato e 
pieno di n. 23 istruttori direttivi amministrativi (categoria D1), n. 5 assistenti 
sociali (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi informatici (categoria D1), n. 8 
istruttori direttivi architetti (categoria D1), n. 4 istruttori direttivi ingegneri 
(categoria D1), n. 36 istruttori amministrativi (categoria C) e n. 9 Geometri; 
 
con disposizione n. 452 del 13/12/2021 si è proceduto alla presa d’atto degli 
elenchi delle domande pervenute con attribuzione dei relativi punteggi e 
successivamente all’approvazione degli elenchi dei candidati ammessi alla prova 
scritta per ciascun profilo di concorso.   
 
Dato atto che 
 
successivamente alla pubblicazione degli elenchi, a seguito di una ulteriore 
verifica sui titoli dichiarati dagli ammessi alla prova scritta, si è rilevato che pur 
avendo valutato la non attinenza della laurea triennale o abilitazione professionale 
al profilo di partecipazione, per mero errore veniva attribuito il  punteggio 
previsto per il possesso del titoli di laurea magistrale appartenente allo stesso 
ciclo e/o percorso formativo, anch’essa pertanto non attinente, a favore dei sotto 
indicati candidati ammessi alla prova scritta relativa al profilo di Istruttore 
Amministrativo (cod. AMMTD): 
 
1. Casolaro Ilaria (punteggio attribuito 11) collocata alla posizione n. 286 

dell’elenco ammessi alla prova scritta 
2. De Giorgio Paola (punteggio attribuito 11,5) collocata alla posizione n. 190 

dell’elenco ammessi alla prova scritta 
3. Scalera Maria (punteggio attribuito 11,5) collocata alla posizione n. 176 

dell’elenco ammessi alla prova scritta 
4. Silvestri Luca (punteggio attribuito 11) collocato alla posizione n. 319 

dell’elenco ammessi alla prova scritta  
 
che ugualmente per mero errore materiale veniva attribuito il punteggio alla 
laurea magistrale dichiarata, non attinente al profilo, ai sottoindicati candidati: 
  
5. Sollazzo Immacolata (punteggio attribuito 11) collocata alla posizione n. 359 

dell’elenco ammessi alla prova scritta 
6. Apostolico Natale (punteggio attribuito 11,5) collocato alla posizione n. 233 

dell’elenco ammessi alla prova scritta 
 

che pertanto è necessario procedere alla decurtazione del punteggio erroneamente 
attribuito ai suddetti  candidati, che per l’effetto, retrocedono nell’elenco dei non 
ammessi con i seguenti punteggi: 
 



  

- Casolaro Ilaria - nuovo punteggio attribuito 8 
- De Giorgio Paola – nuovo punteggio attribuito 8,5 
- Scalera Maria – nuovo punteggio attribuito 8,5 
- Sollazzo Immacolata - nuovo punteggio attribuito 8  
- Silvestri Luca - nuovo punteggio attribuito 10 (viene riconosciuto il possesso di 
laurea triennale attinente) 
- Apostolico Natale - nuovo punteggio attribuito 8,5 
 
Dato atto altresì che 
 
in sede di verifica dei titoli dichiarati dai primi 6 candidati inseriti  nell’elenco dei 
non ammessi alla prova scritta, è risultato che per tre di essi, corrispondenti al 
repertorio AMMTH163778285454210 (posizione n. 363), 
AMMLP163705232044306 (posizione n. 366) e AMMDM163696411741284 
(posizione n. 368), pur avendo valutato la non attinenza della laurea triennale o 
abilitazione professionale al profilo di partecipazione, per mero errore veniva 
attribuito il punteggio previsto per il  possesso del titoli di laurea magistrale 
appartenente allo stesso ciclo e/o percorso formativo, anch’essa pertanto non 
attinente; 
 
che pertanto, anche per i  suddetti candidati il punteggio erroneamente attribuito 
va decurtato risultando pertanto il  seguente: 
 
candidato repertorio AMMTH163778285454210 nuovo punteggio attribuito 8 
candidato repertorio AMMLP163705232044306 nuovo punteggio attribuito 8 
candidato repertorio AMMDM163696411741284 nuovo punteggio attribuito 8 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai 
sensi dell’art. 147bis, co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 
17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” approvato 
con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 
 
Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 
41, della Legge 190/2012, degli artt . 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 
del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato 
dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e s.m.i, non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire 
l’adozione del presente provvedimento; 
 
Si attesta che il  presente documento e/o i suoi allegati contengono dati personali 
trattati  in conformità alle condizioni di liceità di cui all’ art. 6 del Regolamento 
UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge e 
opportunamente anonimizzati laddove necessario. 

 
DISPONE 

 
1. rettificare, per le motivazioni esposte in narrativa, il punteggio attribuito ai 

sotto elencati candidati inseriti nell’elenco degli ammessi alla prova scritta 
relativa al profilo di Istruttore Amministrativo (cod. AMMTD) come di seguito 
indicato: 



  

 
- Casolaro Ilaria (punteggio attribuito 11) - nuovo punteggio: 8 
- De Giorgio Paola (punteggio attribuito 11,5) - nuovo punteggio: 8,5 
- Scalera Maria (punteggio attribuito 11,5) - nuovo punteggio: 8,5 
- Sollazzo Immacolata (punteggio attribuito 11) - nuovo punteggio: 8 
- Silvestri Luca (punteggio attribuito 11) - nuovo punteggio: 8 
- candidato repertorio AMMTH163778285454210 nuovo punteggio 8 
 -candidato repertorio AMMLP163705232044306 nuovo punteggio 8 

 
2. ammettere alla prova scritta relativa al profilo di Istruttore Amministrativo 

(cod. AMMTD) i primi 6 candidati in posizione utile inseriti  nell’elenco dei 
non ammessi, aventi diritto alla partecipazione di seguito indicati: 

 

Pos. repertorio nome cognome data_nascita punteggio_finale 
361 AMMBI163783508354563 GIANMARCO BOTTI 22/12/1990 11.0 
362 AMMDF163811673758695 SABRINA D'AGOSTINO 14/12/1990 11.0 
364 AMMDX163707406445226 MARTINA D'ALBA 31/10/1990 11.0 
365 AMMFK163791984255617 DAMIANO FASANO 24/08/1990 11.0 
367 AMMDE163811397158608 BARBARA DELLA VALLE 18/07/1990 11.0 
369 AMMPT163706243944773 FRANCESCA SAVERIA PICCOLO 04/07/1990 11.0 
 
 

3. procedere alla pubblicazione della presente disposizione sul sito istituzionale 
dell’Ente www.comune.napoli.it  nonché nella sezione “amministrazione 
trasparente” nell'area dedicata ai bandi di concorso. 

 
4. trasmettere la presente disposizione all'Albo Pretorio per la pubblicazione.  

 
 

           Sottoscritta digitalmente da 
IL DIRIGENTE 

             Dott.ssa Carmela Olivieri    
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-12-17T13:55:04+0000
	CARMELA OLIVIERI




